
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

السادسة والستون

العـــدد 

21

الصادر فى 5 ذى القعدة سنة 1444 هـــ

الموافق )25 مايو سنة 2023 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

4

24

25

26

27

28

قرار رئي�س جمهورية م�صر العربية
ــرار رقم 32 لســـنة 2023 بالموافقة على تعديـــل كيجالى لبروتوكول  قـ

مونتريال بشأن المواد المستنفدة لطبقة الأوزون ................

ــرار رقـــم 184 لســـنة 2023 بالإذن للســـيد/ محمد عبد الله ســـمير  قـ

برهـــان راغـــب - المستشـــار بالســـلك الدبلوماســـى والقنصلـــى 

 بالزواج من الســـيدة/ إحسان يوســـف فرتوس - المتمتعة بجنسية

 المملكة المغربية .........................................

قرارات مجل�س الوزراء
قرار رقم 28 لســـنة 2023 بالموافقة على ســـحب الجنسية المصرية من 

السيد/ يوسف خالد إبراهيم العبادلة - من مواليد فلسطين بتاريخ 

1960/3/1 ، وذلك لاكتسابه الجنسية المصرية عن طريق الغش 

وبناءً على أقوال كاذبة .....................................

قرار رقم 29 لســـنة 2023 بالموافقة على ســـحب الجنسية المصرية من 

السيد/ فتحى خالد إبراهيم العبادلة - من مواليد فلسطين بتاريخ 

1953/9/20 ، وذلـــك لاكتســـابه الجنســـية المصرية عن طريق 

الغش وبناءً على أقوال كاذبة ..............................

قرار رقم 30 لســـنة 2023 بالموافقة على ســـحب الجنسية المصرية من 

الســـيد/ عبـــد الله خالـــد إبراهيم عبد الله - من مواليد فلســـطين 

بتاريخ 1956/11/25 وأنجاله )زهوة - مواليد فلســـطين بتاريخ 

1996/11/8 ، هيا - مواليد فلسطين بتاريخ 2000/10/18، 

أحمد - مواليد فلسطين بتاريخ 2006/8/24( ، وذلك لاكتسابهم 

الجنسية المصرية عن طريق الغش وبناءً على أقوال كاذبة .......

قرار رقم 31 لســـنة 2023 بالموافقة على ســـحب الجنســـية المصرية من 

الســـيد/ أحمد عبد مصطفى السيقلى - من مواليد فلسطين بتاريخ 

1956/11/22 )فلســـطينى الأصل( ، وأنجاله )محمود - مواليد 

الإمـــارات بتاريخ 1997/11/6 ، محمد - مواليد الإمارات بتاريخ 

1999/8/24 ، رهف مواليـــد الإمارات بتاريخ 2000/12/10، 

مصعب - مواليد فلسطين بتاريخ 2005/6/21( ، وذلك لاكتسابهم 

الجنسية المصرية عن طريق الغش وبناءً على أقوال كاذبة ........



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 3 

رقم الصفحة

29

31

33

35

37

39

قرارات رئي�س مجل�س الوزراء
قرار رقم 1391 لســـنة 2023 بتخصيص قطعة أرض من أملاك الدولة 

الخاصة بمســـاحة )196 فدانًا و22 قيراطًا و14٫06 سهم( كائنة 

ناحية الكيلو )9( على طريق الإسكندرية/ مطروح ، منطقة سملا/ 

علم الروم - محافظة مطروح ، بالمجان ، لصالح القوات المسلحة، 

المقام عليها القرية الأوليمبية ولأغراض توسعاتها المستقبلية ....

قرار رقم 1392 لســـنة 2023 بتخصيص قطعة أرض من أملاك الدولة 

الخاصة بمســـاحة 665م2 بجوار السجل المدنى بحى جنوب مدينة 

المنيا - محافظة المنيا ، بالمجان ، لصالح هيئة النيابة الإدارية، 

لإقامة مجمع للنيابة الإدارية عليها .......................

قرار رقم 1394 لســـنة 2023 بتخصيص قطعة أرض من أملاك الدولة 

الخاصة بمســـاحة 450٫12م2 ضمن متربة كوم أشـــقاو الملغاة - 

ناحية قرية كوم أشقا - زمام قرية المدمر - التابعة للوحدة المحلية 

لمركـــز ومدينة طما - محافظة ســـوهاج - بالمجان ، لصالح الهيئة 

القومية لمياه الشـــرب والصرف الصحى ، لإقامة محطة رفع صرف 

صحى عليها .............................................

قرار رقم 1395 لســـنة 2023 بتخصيص قطعة أرض من أملاك الدولة 

الخاصة بمساحة )24520م2( بمدينة شرم الشيخ - محافظة جنوب 

ســـيناء ، بالمجان ، لصالح وزارة التربية والتعليم والتعليم الفنى، 

لإقامة مدرسة النيل الدولية بمدينة شرم الشيخ عليها............

قرار رقم 1401 لســـنة 2023 بتخصيـــص قطعة أرض من أملاك الدولة 

الخاصة بمســـاحة )1778م2( ناحية قريـــة بيت خلاف - زمام قرية 

بيـــت داود - التابعة للوحدة المحلية لمركز ومدينة جرجا - محافظة 

 ســـوهاج - بالمجان ، لصالح الهيئة القومية لمياه الشـــرب والصرف

الصحى ، لإقامة محطة رفع صرف صحى عليها ............... .

استدراك ......................................................



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 4 

قرار رئيس جمهورية مصر العربية
رقم 32 لسنة 2023

بشأن الموافقة على تعديل كيجالى لبروتوكول مونتريال

بشأن المواد المستنفدة لطبقة الأوزون

رئيس الجمهورية

بعد الاطلاع على نص المادة 151 من الدستور ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قرر :

)مادة وحيدة (

ووفـــق علـــى تعديل كيجالى لبروتوكول مونتريال بشـــأن المواد المســـتنفدة لطبقة 

الأوزون ، وذلك مع التحفظ بشرط التصديق .

صدر برئاسة الجمهورية فى 13 رجب سنة 1444ه

                               ) الموافق 4 فبراير سنة 2023 ( .

عبد الفتاح السيسى

وافق مجلس النواب على هذا القرار بجلسته المعقودة فى 12 رمضان سنة 1444 هــ 

                                                                )الموافق 3 أبريل سنة 2023 م( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

المقرر 1/28 : تعديلات إضافية لبروتوكول مونتريال

أن يعتمد ، وفقًا للإجراءات المنصوص عليها فى الفقرة )4( من المادة )9( من 

اتفاقية فيينا لحماية طبقة الأوزون ، تعديل بروتوكول مونتريال المبين فى المرفق الأول 

لتقرير الاجتماع الثامن والعشرين للأطراف ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 6 

المرفق الأول 
تعديل بروتوكول مونتريال بشأن المواد المستنفدة لطبقة الأوزون 

المادة )1( : التعديل
المادة )1(، الفقرة )4( :

فى الفقرة )4( من المادة )1( من البروتوكول، يستعاض عن عبارة:

»المرفق جيم أو المرفق هاء« 

بعبارة :

»المرفق جيم، أو المرفق هاء، أو المرفق واو« .

المادة )2( ، الفقرة )5( :

فى الفقرة )5( من المادة )2( من البروتوكول، يستعاض عن عبارة :

»والمادة 2 حاء« 

بعبارة :

» والمادتين )2( حاء و )2( ياء« 

المادة )2( ، الفقرات 8 )أ( و9 )أ( و11 :

فى الفقرتين 8 )أ( و11 من المادة )2( من البروتوكول، يستعاض عن عبارة:

»المواد )2( ألف إلى )2( طاء« .

بعبارة:

»المواد )2( ألف إلى )2( ياء« .

ــرة الفرعية )أ( من الفقرة )8( من المادة  تضـــاف الكلمات التالية فى نهاية الفقـ

)2( من البروتوكول :

»ويجوز تمديد مثل هذا الاتفاق ليشـــمل التزامات تتعلق بالاســـتهلاك أو الإنتاج 

بموجب المادة )2( ياء شـــريطة ألا يتجاوز إجمالى المســـتويات المحســـوبة المجمعة 

لاستهلاك أو إنتاج الأطراف المعنية المستويات التي تتطلبها المادة )2( ياء«.



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 7 

فـــى الفقرة الفرعية )أ( »1« من الفقرة )9( من المادة )2( من البروتوكول، بعد 

الاستخدام الثانى لكلمة »ينبغى« .

يحذف حرف الواو .

ويعاد ترقيم الفقرة الفرعية )أ( »2« من الفقرة )9( من المادة )2( من البروتوكول 

لكى تصبح )أ( )3( .

ويضاف بعد الفقرة الفرعية )أ( )1( من الفقرة 9 من المادة )2( من البروتوكول 

ما يلي، ليكون الفقرة الفرعية )أ( »2« :

»إذا كان ينبغى إجراء تعديلات على القدرة على إحداث الاحترار العالمى المحددة 

فى المجموعة الأولى من المرفق ألف، والمرفق جيم، والمرفق واو، وإن كان الأمر كذلك، 

تحديد تلك التعديلات ؛ و«

المادة )2( ياء .

تضاف المادة التالية بعد المادة )2( طاء من البروتوكول :

»المادة )2( ياء : مركبات الكربون الهيدروفلورية

1 - على كل طرف أن يضمن بالنســـبة لفترة الإثنى عشـــر شـــهرًا التى تبدأ فى 1 

كانون الثانى / يناير 2019، وفى كل فترة اثنى عشـــر شـــهرًا بعد ذلك، أن المستوى 

المحسوب لاستهلاكه من المواد الخاضعة للرقابة فى المرفق واو، المعبر عنه بمكافئات 

ثانى أكســـيد الكربون، لا يتجاوز النســـبة المئوية المحددة، لكل نطاق من الســـنوات 

المحددة فى الفقرات الفرعية من )أ( إلى )هـ( أدناه، من المتوسط السنوى للمستويات 

المحســـوبة لاســـتهلاكه من المواد الخاضعـــة للرقابة المدرجة فى المرفـــق واو للأعوام 

2011 و2012 و 2013، مضافًـــا إليهـــا 15 فـــى المائة من المســـتوى المحســـوب 

لاستهلاكه من المواد الخاضعة للرقابة فى المرفق جيم، المجموعة الأولى، على النحو 

المبين فى الفقرة 1 من المادة 2 واو، معبرًا عنه بمكافئات ثانى أكسيد الكربون :



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 8 

)أ( 2019 إلى 2023: 90 فى المائة .

)ب( 2024 إلى 2028: 60 فى المائة .

)جـ( 2029 إلى 2033: 30 فى المائة

)د( 2034 إلى 2035: 20 فى المائة

)هـ( 2036 وما بعده: 15 فى المائة

2 - وبصرف النظر عن أحكام الفقرة 1 من هذه المادة، قد تقرر الأطراف أن أحد 

الأطراف سيضمن بالنسبة لفترة الإثنى عشر شهرًا التى تبدأ فى 1 كانون الثانى / يناير 

2020، وفى كل فترة إثنى عشر شهرًا بعد ذلك، أن المستوى المحسوب لاستهلاكه من 

المواد الخاضعة للرقابة فى المرفق واو، المعبر عنه بمكافئات ثانى أكسيد الكربون، لا 

يتجاوز النسبة المئوية المحددة، لكل نطاق من السنوات المحددة فى الفقرات الفرعية 

من )أ( إلى )هــ( أدناه، من المتوســـط الســـنوى للمستويات المحسوبة لاستهلاكه من 

المـــواد الخاضعة للرقابة المدرجة فى المرفـــق واو للأعوام 2011 و 2012 و 2013، 

مضافًا إليها 25 فى المائة من المســـتوى المحســـوب لاستهلاكه من المواد الخاضعة 

للرقابـــة فى المرفـــق جيم، المجموعة الأولى، على النحو المبين فى الفقرة 1 من المادة 

2 واو، معبرًا عنه بمكافئات ثاني أكسيد الكربون:

)أ( 2020 إلى 2024: 95 فى المائة .

)ب( 2025 الی 2028: 65 فى المائة .

)ج( 2029 الی 2033: 30 فى المائة .

)د( 2034 إلى 2035: 20 فى المائة .

)هـ( 2036 وما بعده: 15 فى المائة .

3 - علـــى كل طـــرف ينتـــج المواد الخاضعـــة للرقابة فى المرفـــق واو، أن يضمن 

بالنســـبة لفترة الإثنى عشر شـــهرًا التى تبدأ فى 1 كانون الثانى / يناير 2019، وفى 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 9 

كل فترة اثنى عشر شهرًا بعد ذلك، أن المستوى المحسوب لإنتاجه من المواد الخاضعة 

للرقابة فى المرفق واو، المعبر عنه بمكافئات ثانى أكسيد الكربون، لا يتجاوز النسبة 

المئوية المحددة، لكل نطاق من الســـنوات المحـــددة فى الفقرات الفرعية من )أ( إلى 

)هـ( أدناه، من المتوســـط الســـنوى للمستويات المحسوبة لإنتاجه من المواد الخاضعة 

للرقابـــة المدرجة فى المرفق واو للأعـــوام 2011 و 2012 و2013، مضافًا إليها 15 

في المائة من المســـتوى المحســـوب لإنتاجـــه من المواد الخاضعـــة للرقابة فى المرفق 

جيـــم، المجموعة الأولى، على النحـــو المبين فى الفقرة 2 من المادة 2 واو، معبرًا عنه 

بمكافئات ثانى أكسيد الكربون:

)أ( 2019 إلى 2023: 90 فى المائة .

)ب( 2024 إلى 2028: 60 فى المائة .

)ج( 2029 إلى 2033: 30 فى المائة .

)د( 2034 إلى 2035: 20 فى المائة .

)هـ( 2036 وما بعده: 15 فى المائة .

4 - وبصرف النظر عن أحكام الفقرة 3 من هذه المادة، قد تقرر الأطراف أن أحد 

الأطراف المنتجة لمواد خاضعة للرقابة فى المرفق واو ســـيضمن بالنســـبة لفترة الإثنى 

عشر شهرًا التى تبدأ فى 1 كانون الثانى / يناير 2020، وفى كل فترة اثنى عشر شهرًا 

بعد ذلك، أن المستوى المحسوب لإنتاجه من المواد الخاضعة للرقابة فى المرفق واو، 

المعبر عنه بمكافئات ثانى أكســـيد الكربون، لا يتجاوز النسبة المئوية المحددة، لكل 

نطاق من الســـنوات المحددة فى الفقرات الفرعية من )أ( إلى )هـ( أدناه، ، المتوســـط 

السنوى للمستويات المحسوبة لإنتاجه من المواد الخاضعة للرقابة المدرجة فى المرفق 

واو للأعـــوام 2011 و 2012 و2013، مضافًـــا إليهـــا 25 فى المائة من المســـتوى 

المحسوب لإنتاجه من المواد الخاضعة للرقابة فى المرفق جيم، المجموعة الأولى، على 

النحو المبين فى الفقرة 2 من المادة 2 واو، معبرًا عنه بمكافئات ثانى أكسيد الكربون:



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 10 

)أ( 2020 إلى 2024: 95 فى المائة .

)ب( 2025 إلى 2028: 65 فى المائة .

)ج( 2029 إلى 2033: 30 فى المائة .

)د( 2034 إلى 2035: 20 فى المائة .

)هــ( 2036 وما بعده: 15 فى المائة .

ــرات من 1 إلى 4 مـــن هذه المادة فيما عدا مـــا تقرره الأطراف  5 - تنطبـــق الفقـ

للســـماح بمستوى الإنتاج أو الاستهلاك لتلبية الاستخدامات التى تتفق الأطراف على 

أنها استخدامات معفاة.

6 - على كل طرف يقوم بتصنيع المواد المدرجة فى المجموعة الأولى من المرفق 

جيم أو فى المرفق واو، أن يضمن، بالنســـبة لفترة الاثنى عشـــر شـــهرًا التى تبدأ فى 1 

كانون الثاني/يناير 2020، وفى كل فترة اثنى عشر شهرًا بعد ذلك، أن انبعاثاته من 

المواد المدرجة فى المجموعة الثانية من المرفق واو المولدة فى كل منشـــأة إنتاج تقوم 

بتصنيـــع المواد المدرجـــة فى المجموعة الأولى من المرفق جيم أو فى المرفق واو ، يتم 

تدميرها بالقدر الممكن عمليًا باستخدام تكنولوجيا توافق عليها الأطراف فى نفس فترة 

الإثني عشر شهرًا المعنية .

7 - على كل طرف أن يضمن ألا يتم أى تدمير لمواد المجموعة الثانية المدرجة 

فـــى المرفـــق واو المتولدة من المرافق التـــى تنتج مواد المجموعـــة الأولى المدرجة فى 

المرفق جيم أو المرفق واو إلا باستخدام التكنولوجيات التى توافق عليها الأطراف .

المادة )3( :
يستعاض عن ديباجة المادة 3 من البروتوكول بالنص التالي:

»1 - لأغراض المادة 2 والمواد من 2 ألف إلى 2 ياء والمادة 5، يقوم كل طرف 

بالنسبة لكل مجموعة من المواد المدرجة فى المرفق ألف أو المرفق باء أو المرفق جيم 

أو المرفق هاء أو المرفق واو، بتحديد المستويات المحسوبة الخاصة به لكل من :« 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 11 

يستعاض عن الفاصلة المنقوطة النهائية فى الفقرة الفرعية )أ( )1( من المادة 3 

من البروتوكول بالعبارة التالية :

» ، إلا حسب المحدد خلاف ذلك فى الفقرة 2 ؛«

يضاف النص التالى فى نهاية المادة 3 من البروتوكول :

»؛ و

ــواد المجموعة الثانية من المرفق واو التى تنتج فى كل منشـــأة  )د( انبعاثـــات مـ

إنتـــاج تولد المواد المدرجة في المجموعـــة الأولى من المرفق جيم أو المرفق 

واو بمـــا فـــى ذلك، من جملة أمـــور، الكميات التى تنبعث نتيجة التســـرب 

من المعـــدات ومنافذ العمليات وأجهزة التدمير، ولكن باســـتثناء الكميات 

المحتجزة من أجل الاستخدام أو التخزين .

2 - عند حساب مستويات الإنتاج والاستهلاك والواردات والصادرات والانبعاثات، 

معبرًا عنها بمكافئات ثانى أكســـيد الكربون، من المـــواد المدرجة فى المرفق واو وفى 

المجموعـــة الأولى فى المرفق جيم لأغراض المـــادة 2 ياء والفقرة5 مكررًا من المادة 2 

ــرة 1 )د( مـــن المـــادة 3، على كل طرف أن يســـتخدم دالات القدرة على إحداث  والفقـ

ــرار العالمى لتلك المـــواد المحددة فى المجموعة الأولى مـــن المرفق ألف، وفى  الاحتـ

المرفق جيم والمرفق واو « .

المادة )4( ، الفقرة )1(، سابعًا :

تضاف الفقرة التالية بعد الفقرة 1 سادسًا من المادة 4 من البروتوكول :

»1 ســـابعًا – على كل طرف أن يحظر، عند بدء نفاذ هذه الفقرة، اســـتيراد المواد 

الخاضعة للرقابة المدرجة فى المرفق واو من أى دولة ليست طرفًا فى هذا البروتوكول« .

المادة )4(، الفقرة )2( سابعًا :

تضاف الفقرة التالية بعد الفقرة 2 سادسًا من المادة 4 من البروتوكول:



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 12 

»2 ســـابعًا – علـــى كل طرف أن يحظر عند بدء نفاذ هـــذه الفقرة، تصدير المواد 

الخاضعة للرقابة المدرجة فى المرفق واو إلى أى دولة ليست طرفًا فى هذا البروتوكول«.

المادة )4(، الفقرات 5 و6 و7
فى الفقرات 5، 6 و7 من المادة 4 من البروتوكول، يستعاض عن عبارة :

»المرفقات ألف وباء وجيم وهاء«

بما يلي :

» المرفقات ألف وباء وجيم وهاء وواو«

المادة  )4(، الفقرة )8(
فى الفقرة 8 من المادة 4 من البروتوكول، يستعاض عن عبارة:

»المواد 2 ألف إلى 2 طاء«

بما يلي :

»المواد 2 ألف إلى 2 ياء«

المادة )4( باء
تضاف الفقرة التالية بعد الفقرة 2 من المادة 4 باء من البروتوكول :

»2 مكرر - على كل طرف أن يقوم، بحلول 1 كانون الثاني/يناير 2019 أو فى 

غضون ثلاثة أشهر من تاريخ بدء نفاذ هذه الفقرة عليه، أيهما أبعد، بوضع وتطبيق نظام 

لترخيص اســـتيراد وتصدير المواد الخاضعة للرقابة، الجديدة أو المســـتعملة أو المعاد 

تدويرها أو المستصلحة المدرجة فى المرفق واو، ويجوز لأي طرف عامل بموجب الفقرة 

1 من المادة 5 يقرر أنه لا يستطيع إنشاء وتطبيق ذلك النظام بحلول 1 كانون الثانى/ 

يناير 2019 أن يؤجل اتخاذ تلك الإجراءات حتى 1 كانون الثاني/يناير 2021« .

المادة )5(
فى الفقرة 4 من المادة 5 من البروتوكول، يستعاض عن عبارة:

»2 طاء« .

بما يلي :



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 13 

»2 ياء« .

فى الفقرتين 5 و6 من المادة 5 من البروتوكول، يستعاض عن عبارة:

»المادة 2 طاء«

بما يلي:

» المادتان 2 طاء و 2 ياء«

فى الفقرة 5 من المادة 5 من البروتوكول، وقبل عبارة :

»أى من تدابير الرقابة« .

يضاف الحرف :

»لــ«

تضاف الفقرة التالية بعد الفقرة 8 ثالثًا من المادة 5 من البروتوكول :

»8 رابعًا« .

)أ(  كل طـــرف عامل بموجـــب الفقرة 1 من هذه المادة، رهنًا بأية تعديلات تدخل 

على تدابير الرقابة الواردة فى المادة 2 ياء وفقًا للفقرة 9 من المادة 2، يحق 

لـــه تأجيل امتثاله لتدابير الرقابة المنصوص عليها فى الفقرات الفرعية )أ( 

إلى )هـ( من الفقرة 1 من المادة 2 ياء، وفى الفقرات الفرعية )أ( إلى )هـ( 

من الفقرة 3 من المادة 2 ياء ، وتعديل تلك التدابير على النحو التالى :

)1(  2024 إلى 2028: 100 فى المائة .

)2( 2029 إلى 2034: 90 فى المائة .

)3( 2035 إلى 2039: 70 فى المائة .

)4( 2040 إلى 2044: 50 فى المائة .

)5( 2045 وما بعده: 20 فى المائة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 14 

)ب(  وبصـــرف النظر عن أحكام الفقرة الفرعيـــة )أ( أعلاه، قد تقرر الأطراف أن 

ــرة 1 من هذه المادة، ورهنًا بأية تعديلات  أحـــد الأطراف العاملة بموجب الفقـ

تدخل على تدابير الرقابة الواردة فى المادة 2 ياء وفقا للفقرة 9 من المادة 2، 

يحـــق له تأجيل امتثاله لتدابير الرقابة المنصوص عليها فى الفقرات الفرعية 

)أ( إلـــى )هـ( من الفقرة 1 من المادة 2 ياء، وفى الفقرات الفرعية )أ( إلى 

)هـ( من الفقرة 3 من المادة 2 ياء، وتعديل تلك التدابير على النحو التالي:

)1( 2028 إلى 2031: 100 فى المائة .

)2( 2032 إلى 2036: 90 فى المائة.

)3( 2037 إلى 2041: 80 فى المائة .

)4( 2042 إلى 2046: 70 فى المائة .

)5( 2047 وما بعده: 15 فى المائة .

ــرة 1 من هذه المادة، لأغراض حســـاب خط  )ج(  كل طـــرف عامـــل بموجـــب الفقـ

أساس استهلاكه بموجب المادة 2 ياء، يحق له استخدام متوسط المستويات 

المحســـوبة لاســـتهلاكه من المواد الخاضعة للرقابـــة المدرجة فى المرفق واو 

للأعوام 2020 و2021 و 2022، زائدًا خمســـة وستين فى المائة ومن خط 

أساس استهلاكه من المواد الخاضعة للرقابة المدرجة فى المجموعة الأولى، 

المرفق جيم، على النحو المبين فى الفقرة 8 ثالثًا من هذه المادة .

)د( وبصرف النظر عن أحكام الفقرة الفرعية )ج( أعلاه، قد تقرر الأطراف أن أحد 

الأطراف العاملة بموجب الفقرة 1 من هذه المادة، يحق له أن يستخدم، لأغراض 

حســـاب خط أســـاس اســـتهلاكه بموجب المادة 2 ياء، متوســـط المستويات 

المحسوبة لاستهلاكه من المواد الخاضعة للرقابة المدرجة فى المرفق واو عن 

الســـنوات 2024، و2025 و2026، زائدا خمسة وستين فى المائة من خط 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 15 

أســـاس استهلاكه من المواد الخاضعة للرقابة المدرجة فى المجموعة الأولى، 

المرفق جيم، على النحو المبين فى الفقرة 8 ثالثًا من هذه المادة .

)هــــ( كل طرف عامـــل بموجب الفقرة 1 مـــن هذه المادة وينتج المـــواد الخاضعة 

للرقابة المدرجة فى المرفق واو، يحق له أن يســـتخدم، لأغراض حســـاب خط 

أســـاس إنتاجه بموجب المادة 2 ياء، متوسط المستويات المحسوبة لإنتاجه 

من المواد الخاضعة للرقابة المدرجة فى المرفق واو للأعوام 2020 و 2021 

و 2022، زائدًا خمســـة وســـتين فى المائة من خط أســـاس انتاج من المواد 

الخاضعـــة للرقابـــة المدرجة في المجموعة الأولـــى، المرفق جيم، على النحو 

المبين فى الفقرة 8 ثالثًا من هذه المادة .

)و( وبصرف النظر عن أحكام الفقرة الفرعية )هـ( أعلاه، قد تقرر الأطراف أن طرفًا 

مـــن الأطراف العاملة بموجب الفقرة 1 من هذه المادة وينتج المواد الخاضعة 

للرقابة المدرجة فى المرفق واو، يحق له أن يســـتخدم، لأغراض حســـاب خط 

أساس إنتاجه بموجب المادة 2 ياء ، متوسط المستويات المحسوبة لإنتاجه 

من المواد الخاضعة للرقابة المدرجة فى المرفق واو للأعوام 2024 و2025 

و 2026، زائدًا خمســـة وســـتين فى المائة من خط أساس إنتاجه من المواد 

الخاضعـــة للرقابة المدرجة فـــى المجموعة الأولى، المرفـــق جيم على النحو 

المبين فى الفقرة 8 ثالثًا من هذه المادة .

)ز( تنطبق الفقرات الفرعية )أ( إلى )و( من هذه الفقرة على المستويات المحسوبة 

للإنتاج والاستهلاك إلا فى الحدود التى ينطبق ضمنها إعفاء درجات الحرارة 

المحيطة العالية استنادًا إلى معايير تقررها الأطراف« .

المادة )6( :
فى المادة 6 من البروتوكول، يستعاض عن عبارة :

»المواد 2 ألف إلى 2 طاء« بما يلى : 

»المواد 2 ألف إلى 2 ياء«



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 16 

المادة 7، الفقرات 2 و 3 و 3 ثالثًا
يضاف الســـطر التالى بعد الســـطر الذى ينص على ».. فى المرفق هاء، عن سنة 

1991،« فى الفقرة 2 من المادة 7 من البروتوكول :

فـــى المرفق واو، عن الســـنوات مـــن 2011 إلى 2013، باســـتثناء أن الأطراف 

العاملة بموجب الفقرة 1 من المادة 5 تقدم هذه البيانات عن السنوات من 2020 إلى 

2022، أما بالنسبة للأطراف العاملة بموجب الفقرة 1 من المادة 5 والتى تنطبق عليها 

ــرات الفرعيـــة )د( إلى )واو( من الفقرة 8 رابعًـــا من المادة 5 فتقدم هذه البيانات  الفقـ

عن السنوات 2024 إلى 2026« ؛

فى الفقرتين 2 و3 من المادة 7 من البروتوكول، يستعاض عن عبارة :

»جيم وهاء« .

بما يلى :

»جيم ، وهاء ، وواو« .

تضاف الفقرة التالية للمادة 7 من البروتوكول بعد الفقرة 3 مكرر:

»3 ثالثـــا : على كل طـــرف أن يقدم إلى الأمانة بيانـــات إحصائية عن انبعاثاته 

الســـنوية لكل منشـــأة من المواد الخاضعة للرقابة المدرجة فـــى المجموعة الثانية من 

المرفق واو، وذلك وفقًا للفقرة 1 )د( من المادة 3 من البروتوكول« .

المادة )7(، الفقرة )4(
فى الفقرة 4 من المادة 7، وبعد العبارتين:

»بالبيانات الإحصائية عن« و »بيانات عن«

تضاف عبارة

»الإنتاج و«



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 17 

المادة )10( الفقرة )1( 
فى الفقرة 1 من المادة 10 من البروتوكول، يستعاض عن عبارة:

» والمادة 2 طاء«

بعبارة :

» والمادتين 2 طاء و 2 ياء«

يدرج النص التالى فى نهاية الفقرة 1 من المادة 10 من البروتوكول:

» إذا اختـــار أحد الأطراف العاملة بموجب الفقرة 1 من المادة 5 أن يســـتفيد من 

تمويـــل مـــن أى آلية ماليـــة أخرى يمكن أن ينتـــج عنه الوفاء بأى جـــزء من التكاليف 

الإضافية المتفق عليها، فإن ذلك الجزء لا يســـدد من الآلية المالية المنشـــأة بموجب 

المادة 10 من هذا البروتوكول« .

المادة )17( :
فى المادة 17 من البروتوكول يستعاض عن عبارة :

»المواد من 2 ألف إلى 2 طاء«

بعبارة :

»المواد من 2 ألف إلى 2 ياء«

المرفق ألف
يحـــل الجدول التالى محل الجـــدول الخاص بالمجموعة الأولـــى من المرفق ألف 

للبروتوكول:



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 18 

المرفق جيم والمرفق واو
 يحـــل الجدول  التالى محـــل الجدول الخاص بالمجموعـــة الأولى فى المرفق جيم

 من البروتوكول :



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 19 

)*(عند الإشـــارة إلى مدى قدرات اســـتنفاد الأوزون تستخدم أعلى قيمة في ذلك 

المدى لتحقيق أغراض هذا البروتوكول، ترد قدرات استنفاد الأوزون كقيمة واحدة حيث 

تم تحديدها بناء على الحسابات القائمة على قياسات المختبرات، أما القدرات الواردة 

باعتبارهـــا مدى فهي قائمة على تقديرات، ومن ثم فهي تتميز بعدم تيقن أكبر ويتعلق 

المـــدى بمجموعة ايســـومورية، والقيمة العليا هى تقدير القدرة على اســـتنفاد الأوزون 

للايسومور ذي القدرة المنخفضة على استنفاد الأوزون

)**( تحـــدد أكثـــر المواد الصالحة تجاريًا على أن تدرج مقابلها قيم القدرة على 

استنفاد الأوزون كيما تستخدم لأغراض هذا البروتوكول .

)***( في حالة المواد التي لم تحدد قدرتها على إحداث الاحترار العالمي تطبق 

قيمـــة افتراضيـــة قدرها صفر، وذلك إلى حين إدراج قيمـــة للقدرة على إحداث الاحترار 

العالمى عن طريق الإجراء المتوخى فى الفقرة )9( )أ( ، »2« ، من المادة )2( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 20 

يضاف المرفق التالى إلى البروتوكول بعد المرفق هاء :

المرفق واو - المواد الخاضعة للرقابة  :

المادة الثانية: العلاقة بتعديل عام 1٩٩٩
لا يجـــوز لأى دولـــة أو منظمة إقليميـــة للتكامل الاقتصـــادى أن تودع أى صك 

للتصديـــق أو القبـــول أو الموافقة أو الانضمام لهذا التعديل مـــا لم تكن قد قامت من 

قبل أو فى ذات الوقت بإيداع مثل ذلك الصك للتعديل الذى تم اعتماده فى الاجتماع 

الحادى عشر للأطراف فى بيجين، فى 3 كانون الأول/ديسمبر 1999.



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 21 

الم���ادة الثالثة: العلاق���ة باتفاقية الأمم المتحدة الإطارية بش���أن تغير المناخ 

وبروتوكول كيوتو التابع لها

لا يقصد من هذا التعديل أن يفضى إلى اســـتثناء مركبات الكربون الهيدروفلورية 

مـــن نطاق الالتزامات الواردة فى المادتين 4 و 12 من اتفاقية الأمم المتحدة الإطارية 

بشأن تغير المناخ أو فى المواد 2 و5 و7 و 10 من بروتوكول كيوتو التابع للاتفاقية.

المادة الرابعة: بدء النفاذ
1 - باســـتثناء ما أشـــير إليه فـــى الفقرة 2 أدناه، يبدأ نفـــاذ هذا التعديل فى 1 

كانون الثانى يناير 2019، شـــريطة أن يتم إيداع عشرين صكًا على الأقل من صكوك 

التصديـــق أو القبـــول أو الموافقة على التعديل من جانب الدول أو المنظمات الإقليمية 

للتكامـــل الاقتصادى الأطراف فى بروتوكول مونتريال بشـــأن المواد المســـتنفدة لطبقة 

الأوزون، وفى حالة عدم اســـتيفاء هذا الشـــرط فى ذلك التاريخ، يبدأ نفاذ هذا التعديل 

فى اليوم التسعين التالى للتاريخ الذى يتم فيه استيفاء ذلك الشرط.

ــرات على المادة 4 من البروتوكول، مراقبة المبادلات التجارية  2 - تدخـــل التغييـ

مـــع غير الأطراف، والواردة فـــى المادة الأولى من هذا التعديل حيز النفاذ فى 1 كانون 

الثانـــى / يناير 2033، شـــريطة أن يتم إيداع ســـبعين صكًا علـــى الأقل من صكوك 

التصديـــق أو القبـــول أو الموافقة على التعديل من جانب الدول أو المنظمات الإقليمية 

للتكامـــل الاقتصادى الأطراف في بروتوكول مونتريال بشـــأن المواد المســـتنفدة لطبقة 

الأوزون. وفى حالة عدم اســـتيفاء هذا الشـــرط فى ذلك التاريخ، يبدأ نفاذ هذا التعديل 

فى اليوم التسعين التالى للتاريخ الذى يتم فيه استيفاء ذلك الشرط.

  3 - لأغـــراض الفقرتيـــن 1 و 2، فـــإن أى صـــك من هذا القبيـــل تودعه منظمة

إقليمية للتكامل الاقتصادى لا يحســـب إضافة للصكوك التى تودعها الدول الأعضاء 

فى هذه المنظمة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 22 

 4 - وعقـــب بـــدء نفاذ هذا التعديـــل، على النحو المنصوص عليـــه فى الفقرتين

1 و2، يبدأ نفاذ التعديل على أى طرف آخر فى البروتوكول فى اليوم التسعين التالى 

للتاريخ الذى يودع فيه صكه للتصديق أو القبول أو الموافقة .

المادة الخامسة: التطبيق المؤقت
يجـــوز لأى طرف من الأطراف، فى أى وقت يســـبق دخول هذا التعديل حيز النفاذ 

بالنســـبة له، أن يعلن أنه ســـيطبق بشكل مؤقت أى تدبير من تدابير الرقابة الواردة فى 

المـــادة 2 يـــاء، وما يقابلها من التزامات الإبلاغ فى المـــادة 7، وذلك إلى حين دخول 

التعديل حيز النفاذ .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 23 

قرار وزير الخارجية

رقم 12 لسنة 2023

وزير الخارجية :

بعد الاطلاع على قرار السيد رئيس الجمهورية رقم 32 لسنة 2023 بشأن الموافقة 

على تعديل كيجالى لبروتوكول مونتريال بشأن المواد المستنفدة لطبقة الأوزون ؛

وعلي موافقة مجلس النواب بتاريخ 3 أبريل 2023 ؛

وعلى تصديق السيد رئيس الجمهورية بتاريخ 9 أبريل 2023 ؛

قــــــــــــــرر

)مادة وحيدة(

ينشـــر فى الجريدة الرســـمية قرار الســـيد رئيس الجمهورية رقم 32 لسنة 2023 

بشـــأن الموافقة على تعديل كيجالى لبروتوكول مونتريال بشأن المواد المستنفدة لطبقة 

الأوزون  ، ويعمل بهذا الاتفاق اعتبارًا من تاريخ التوقيع .

صدر بتاريخ 2023/4/30

وزير الخارجية

سامح شكرى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 24 

قرار رئيس جمهورية مصر العربية
رقـم 184 لسنـة 2023

رئيـس الجمهورية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 45 لســـنة 1982 الخاص بنظام السلك الدبلوماسى والقنصلى 

والمعدل بالقانون رقم 69 لسنة 2009 والقانون رقم 26 لسنة 2018 ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الخارجية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

ــؤذن للســـيد/ محمـــد عبـــد الله ســـمير برهـــان راغب - المستشـــار بالســـلك  يـ

 الدبلوماسى والقنصلى بالزواج من السيدة/ إحسان يوسف فرتوس - المتمتعة بجنسية

 المملكة المغربية .

) المــادة الثانية (

على المختصين كل فيما يخصه تنفيذ هذا القرار .

) المــادة الثالثة (

ينشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة الجمهورية فى 19 شوال سنة 1444 هــ

                        )الموافق 9 مايو سنة 2023 م(

عبد الفتاح السيسى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 25 

قـرار مجلـس الـوزراء
رقـم 28 لسنـة 2023

مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الداخلية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

ووفق على سحب الجنسية المصرية من السيد/ يوسف خالد إبراهيم العبادلة - من 

مواليد فلســـطين بتاريخ 1960/3/1 ، وذلك لاكتســـابه الجنسية المصرية عن طريق 

الغش وبناءً على أقوال كاذبة .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 18 شوال سنة 1444 هـ

                           ) الموافق 8 مايـــو سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 26 

قـرار مجلـس الـوزراء
رقـم 29 لسنـة 2023

مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الداخلية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

ووفق على سحب الجنسية المصرية من السيد/ فتحى خالد إبراهيم العبادلة - من 

مواليد فلسطين بتاريخ 1953/9/20 ، وذلك لاكتسابه الجنسية المصرية عن طريق 

الغش وبناءً على أقوال كاذبة .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 18 شوال سنة 1444 هـ

                           ) الموافق 8 مايـــو سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 27 

قـرار مجلـس الـوزراء
رقـم 30 لسنـة 2023

مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الداخلية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

ووفق على سحب الجنسية المصرية من السيد/ عبد الله خالد إبراهيم عبد الله - 

من مواليد فلسطين بتاريخ 1956/11/25 وأنجاله )زهوة - مواليد فلسطين بتاريخ 

1996/11/8 ، هيا - مواليد فلســـطين بتاريخ 2000/10/18 ، أحمد - مواليد 

فلســـطين بتاريخ 2006/8/24( ، وذلك لاكتســـابهم الجنســـية المصرية عن طريق 

الغش وبناءً على أقوال كاذبة .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 18 شوال سنة 1444 هـ

                           ) الموافق 8 مايـــو سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 28 

قـرار مجلـس الـوزراء
رقـم 31 لسنـة 2023

مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الداخلية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

 ووفق على ســـحب الجنســـية المصرية من السيد/ أحمد عبد مصطفى السيقلى -

  من مواليد فلسطين بتاريخ 1956/11/22 )فلسطينى الأصل( ، وأنجاله )محمود -

 مواليـــد الإمـــارات بتاريـــخ 1997/11/6 ، محمـــد - مواليـــد الإمـــارات بتاريـــخ 

1999/8/24 ، رهف مواليد الإمارات بتاريخ 2000/12/10 ، مصعب - مواليد 

فلســـطين بتاريخ 2005/6/21( ، وذلك لاكتســـابهم الجنســـية المصرية عن طريق 

الغش وبناءً على أقوال كاذبة .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 18 شوال سنة 1444 هـ

                           ) الموافق 8 مايـــو سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 29 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1391 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979  وتعديلاته؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ مطروح ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمساحة )196 فدانًا و22 قيراطًا 

و14٫06 ســـهم( كائنـــة ناحية الكـــم )9( على طريق الإســـكندرية/ مطروح ، منطقة 

ســـملا/ علم الـــروم - محافظة مطروح ، بالمجان ، لصالح القوات المســـلحة ، المقام 

عليها القرية الأوليمبية ولأغراض توسعاتها المستقبلية ، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة 

بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 18 رمضان سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 9 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 30 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 31 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1392 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعلـــى قانـــون نظـــام الإدارة المحلية الصـــادر بالقانـــون رقم 43 لســـنة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ المنيا ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصـــص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمســـاحة 665م2 بجوار الســـجل 

المدنـــى بحـــى جنوب مدينة المنيا - محافظة المنيا ، بالمجـــان ، لصالح هيئة النيابة 

الإدارية ، لإقامة مجمع للنيابة الإدارية عليها ، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرســـم 

الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 18 رمضان سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 9 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 32 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 33 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1394 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعلـــى قانـــون نظـــام الإدارة المحلية الصـــادر بالقانـــون رقم 43 لســـنة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ سوهاج ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصص قطعة أرض من أملاك الدولة الخاصة بمســـاحة 450٫12م2 ضمن متربة 

ــوم أشـــقاو الملغاة - ناحية قرية كوم أشـــقا - زمـــام قرية المدمـــر - التابعة للوحدة  كـ

المحليـــة لمركـــز ومدينة طما - محافظة ســـوهاج ، بالمجان ، لصالـــح الهيئة القومية 

لمياه الشـــرب والصرف الصحى ، لإقامة محطة رفع صرف صحى عليها ، وفقًا للحدود 

والأبعاد المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 18 رمضان سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 9 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 34 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 35 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1395 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعلـــى قانـــون نظـــام الإدارة المحلية الصـــادر بالقانـــون رقم 43 لســـنة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

 وعلى قانون التنمية المتكاملة فى شـــبه جزيرة ســـيناء الصادر بالمرســـوم بقانون

 رقم 14 لسنة 2012 ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 128 لسنة 2022 باستثناء مدينتى شرم الشيخ 

ودهب وقطاع خليج العقبة السياحى بمحافظة جنوب سيناء من الخضوع لأحكام قانون 

التنمية المتكاملة فى شبه جزيرة سيناء الصادر بالمرسوم بقانون رقم 14 لسنة 2012؛

وعلى طلب محافظ جنوب سيناء ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

 تُخصـــص قطعة أرض من أمـــلاك الدولة الخاصة بمســـاحة )24520م2( بمدينة

شرم الشيخ - محافظة جنوب سيناء ، بالمجان ، لصالح وزارة التربية والتعليم والتعليم 

الفنى، لإقامة مدرســـة النيل الدولية بمدينة شـــرم الشيخ عليها ، وفقًا للحدود والأبعاد 

المبينة بالرسم الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 18 رمضان سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 9 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 36 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 37 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 1401 لسنـة 2023

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ سوهاج ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخصـــص قطعـــة أرض مـــن أملاك الدولـــة الخاصـــة بمســـاحة )1778م2( ناحية 

قريـــة بيـــت خـــلاف - زمام قريـــة بيـــت داود - التابعة للوحـــدة المحلية لمركـــز ومدينة 

 جرجـــا - محافظة ســـوهاج - بالمجـــان ، لصالح الهيئة القومية لمياه الشـــرب والصرف

الصحى ، لإقامة محطة رفع صرف صحى عليها ، وفقًا للحدود والأبعاد المبينة بالرسم 

الكروكى المرفق .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 18 رمضان سنة 1444 هـ

                              ) الموافق 9 أبريل سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 38 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 21 فى 25 مايو سنة 2023 39 

استدراك
نشر فى الجريدة الرسمية بالعدد )18( مكررًا )ج( الصادر بتاريخ 2023/5/10 

قرار رئيس الجمهورية رقم 187 لسنة 2023 بزيادة المعاشات اعتبارًا من 2023/4/1، 

وقد وقع خطأ مادى فى البند )ج( بالفقرة الثانية من مادته الأولى ، وبياناته كالآتى :

)ج( لا تعتبر إعانة العجز المنصوص عليها بالفقرة الأخيرة من المادة )35( من 

قانون التأمينات الاجتماعية والمعاشات المشار إليه جزءًا من المعاش الذى 

تحسب على أساسه الزيادة .

خطأ
والصواب

)ج( لا تعتبر إعانة العجز المنصوص عليها بالفقرة الأخيرة من المادة )35( من 

قانون التأمينات الاجتماعية والمعاشات المشار إليه ، والمنحة الاستثنائية 

المقررة بموجب القانون رقم 166 لسنة 2022 المشار إليه جزءًا من المعاش 

الذى تحسب على أساسه الزيادة .

لذا لزم التنويه 



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2023

709 - 2023/5/25 - 2022/26012


